
Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 1 / 4 

 Zápis z jednání Předsednictva ČMSHb 
č. 6 ve volebním období 2022 – 2026 

 
Místo a termín:  Telekonference, 22. 2. 2023; čas jednání 18:00 – 20:00 
Přítomni:  M. Komárek, M. Maršner, M. Liška Chovančík,  J. Kadaně (od 18:15), J. Cícha, 

J. Emmer 
Předseda KK:  --- 
Omluven:   O. Birčáková 
Hosté:  T. Březina 
 
Program 
1) Zahájení a schválení programu jednání 
2) Kontrola zápisu, usnesení a plnění úkolů z jednání 25. 1. 2022 
3) Provozní náležitosti a aktuální informace 
4) Organizační a ekonomické body 
5) Různé 
6) Závěr 

 

1) Zahájení a schválení programu jednání 
Předseda ČMSHb M. Komárek přivítal všechny účastníky jednání Předsednictva ČMSHb a konstatoval, 
že jednání Předsednictva ČMSHb je usnášeníschopné. 
 

Předsednictvo ČMSHb schválilo program jednání s tím, že body 3 a 4 budou projednány 
v prohozeném pořadí. 

•  hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 5 
 

2) Kontrola zápisu, usnesení a plnění úkolů z jednání 25. 1. 2022 
Předsednictvo ČMSHb (dále jen Předsednictvo) schválilo zápis z jednání 25. 1. 2022 bez připomínek. 

•  hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 5 
 

Internetové hlasování 2/2023 
Předsednictvo vzalo na vědomí výsledek internetového hlasování ve věci aktualizace Směrnice pro 
poskytování cestovních náhrad a Příspěvku na dopravu pro rok 2023. Oba dokumenty byly schváleny. 
Hlasování bylo vyhlášeno 3. 2. 2023 a bylo ukončeno 6. 2. 2023. 
 

Předkladatel: M. Komárek 
•  hlasování: 5 pro – 1 proti – 1 zdržel se, hlasovalo 7 

 

Předsednictvo vzalo na vědomí zprávu o společném zasedání Úseku reprezentace a Komise mládeže 
a metodiky ze dne 9. 2. 2023. Předsednictvo schválilo Zprávu o výsledcích státní reprezentace a 
vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2022. 

•  hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 5 
•  

Předsednictvo projednalo kontrolu úkolů z minulého zasedání.  
 

M. Komárek informoval o stavu příprav dlouhodobých úkolů, které byly uloženy na minulých 
zasedáních Předsednictva. 
 

M. Komárek informoval o výběru hostitelského města pro MS 2026. Výběr bude proveden v průběhu 
měsíce dubna 2023. Proběhlo další jednání v Ostravě na Krajském úřadu i na městě. Zároveň 
proběhlo jednání v Ostravar Aréně. V Hradci Králové zatím jednání neproběhlo, protože i přes 
urgence se zatím z Magistrátu města nikdo neozval. 
 

file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/www.hokejbal.cz


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 2 / 4 

Realizační tým U14 bude doplněn po soustředění, které má proběhnout do konce měsíce února. 
 
3) Provozní náležitosti a aktuální informace 
J. Cícha informoval o návrhu míst konání významných akcí v roce 2023. Předsednictvo vzalo jeho 
zprávu na vědomí. 
 

J. Kadaně informoval o návrhu úpravy propozic Extraligy mužů 2022/2023 pro play down. 
Předsednictvo návrh úpravy diskutovalo a následně ho neschválilo. 
 

Předsednictvo ČMSHb neschválilo návrh úpravy propozic Extraligy mužů 2022/2023 pro play down.  
•  hlasování: 3 pro – 3 proti – 0 zdržel se, přítomno 6 

 

M. Komárek předložil upravený návrh úpravy propozic Extraligy mužů 2022/2023 pro play down ve 
znění – „V play down hokejbalové ELM mohou za tým nastoupit pouze ti hráči Tipsport ELH a Chance 
ligy LH a hráči na střídavý start z 1. Ligy hokejbalu, kteří zároveň odehráli v základní části 
hokejbalové ELM 2022/2023 za daný tým alespoň 30 %, tj. 7 utkání.“ 
 

Předsednictvo ČMSHb schválilo upravený návrh úpravy propozic Extraligy mužů 2022/2023 pro play 
down 

•  hlasování: 4 pro – 1 proti – 1 zdržel se, přítomno 6 
•  

J. Emmer informoval o jednání se zástupci Regionálních svazů hokejbalu ze dne 8. 2. 2023, představil 
připravovaný návrh Výzvy pro RSHb na rok 2023. Předsednictvo vzalo jeho zprávu na vědomí. 
 
4) Organizační a ekonomické body 
M. Komárek informoval o jednání s předsedou Národní sportovní agentury – výhled financování 
sportovních svazů v roce 2023. Financování by mělo být na úrovni 90 % minulých let. Příprava 
rozpočtu bude probíhat v konzervativním formátu. Předsednictvo vzalo jeho zprávu na vědomí. 
 

M. Komárek informoval o podání vyúčtování dotačních programů na Praze, Kladně a v Pardubicích a 
výzev Národní sportovní agentury. Dále informoval o podání žádosti ve výzvě NSA 34/2022 - Movité 
investice. Předsednictvo vzalo na vědomí informaci o podání vyúčtování dotačních programů a výzev 
a podání žádosti ve výzvě Movité investice 2023. 
 

Předsednictvo vzalo na vědomí informace k ekonomické situaci ČMSHb a přípravě rozpočtu na rok 
2023. 
 

Předsednictvo projednalo návrh cen vstupného na MSJ v Liberci. Po diskuzi byl předložený návrh 
schválen s doporučením realizovat předprodej vstupného za zvýhodněné ceny. 
 

Předsednictvo schválilo návrh cen vstupného na MSJ v Liberci. 
•  hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 zdržel se, přítomno 6 

 
5) Různé 
M. Komárek připomněl další termíny jednání Předsednictva – středa 22. 3. od 16:30 v Praze a 
telekonference ve středu 12. 4. od 18:00. 
 
6) Závěr 
Předseda ČMSHb M. Komárek poděkoval všem za účast na jednání Předsednictva ČMSHb dne 22. 2. 
2023 a v čase 20:00 ho ukončil. Příští jednání Předsednictva ČMSHb se uskuteční prezenční formou 
v Praze na Strahově ve středu 22. 3. od 16:30 hod. 

  

file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/www.hokejbal.cz


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 3 / 4 

Usnesení Předsednictva ČMSHb z jednání dne 22. 2. 2023 
 
1. Předsednictvo ČMSHb bere na vědomí 

• zprávu o kontrole usnesení z minulého jednání 

• zprávu o plnění úkolů z minulého jednání 
• výsledek Internetového hlasování 2/2023 
• zprávu o společném zasedání Úseku reprezentace a Komise mládeže a metodiky 
• zprávu o návrhu míst konání významných akcí 2023 
• informaci o jednání se zástupci RSHb 
• informace k ekonomické situaci ČMSHb a přípravě rozpočtu na rok 2023 
• informaci o jednání na Národní sportovní agentuře 
• informaci o podání vyúčtování dotací a výzev za rok 2022 
• informaci o podání žádosti ve výzvě NSA 34/2022 - Movité investice 

 
2. Předsednictvo ČMSHb schvaluje 

• program jednání 
• zápisy z jednání z 25. 1. 2023 
• zprávu o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o talent. mládež za rok 2022 
• upravený návrh úpravy propozic ELM 2022/2023 pro play down 
• návrh cen vstupného pro MSJ v Liberci 

 
3. Předsednictvo ČMSHb neschvaluje 

• návrh úpravy propozic ELM 2022/2023 pro play down 
 
4. Předsednictvo ČMSHb ukládá 

• (1/40) řešit s kluby změnu střídavých startů na střídavé starty - zkouška do vyšší soutěže, od 
soutěžního ročníku 2023/24   T: průběžně 

Z: Úsek soutěžního hokejbalu 
 

• (2/40) uspořádat v zimní pauze setkání s kluby s cílem řešit komplexní změny soutěžního 
řádu a organizace soutěží ČMSHb  T: průběžně 

Z: Úsek soutěžního hokejbalu 
 

• (1/43) rozhodnout o hostitelském městě MS 2026 (Hradec Králové / Ostrava) 
T: průběžně, příští jednání předsednictva  
Z: Předsednictvo 

 
• (1/44) doplnit asistenta trenéra do realizačního týmu reprezentace žen  

T: 30. 7. 2023 
Z: M. Broulík 

• (1/2) doplnit realizační tým reprezentace U14 o vedoucího mužstva 
T: příští jednání předsednictva 
Z: M. Maršner 

 
• (1/5) doplnit složení úseku reprezentace – dvě osoby 

T: 31. 3. 2023 
Z: M. Maršner 

  

file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/www.hokejbal.cz


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

 

 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 4 / 4 

• (2/5) doplnit složení úseku mezinárodního hokejbalu – jedna osoba 
T: 31. 3. 2023 
Z: O. Birčáková 

 
• (3/5) doplnit Komisi mládeže a metodiky o jednu osobu se zaměřením na rozvojové akce žen 

a dívek 3+1.     T: 30. 6. 2023 
Z: M. Komárek 

 
5. Předsednictvo ČMSHb pověřuje 

• --- 
 
6. Předsednictvo ČMSHb stanovuje 

• --- 
 
Zápis zpracoval: T. Březina 
Zápis ověřil: M. Komárek 

file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/hokejbal@hokejbal.cz
file:///C:/DATA/Hokejbal/Hlavickovy%20papir/www.hokejbal.cz

